2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Седьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «20» февраля 2014 г.
	г. Котлас
	№ 34-н

	О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:

1. Предоставить зарегистрированным на территории муниципального образования «Котлас» гражданам, категории которых указаны в приложении № 1 к настоящему решению, по предъявлению соответствующих документов, перечень которых приведён в Приложении № 2 к настоящему решению, меры социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории муниципального образования «Котлас», по стоимости 100 рублей за одну помывку один раз в неделю.
2. Предоставить зарегистрированным на территории муниципального образования «Котлас» детям в возрасте до 7 лет по предъявлению соответствующих документов, перечень которых приведён в Приложении № 2 к настоящему решению, меры социальной поддержки в виде права бесплатного один раз в неделю пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории муниципального образования «Котлас».
3. Установить, что юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги по помывке в общем отделении бань (далее – лица, предоставляющие услуги бань), за счёт средств бюджета МО «Котлас» предоставляются субсидии в целях возмещения затрат в связи с исполнением настоящего решения в виде разницы между общей стоимостью помывки, фактически установленной лицами, предоставляющими услуги бань, и стоимостью помывки, обусловленной предоставлением мер социальной поддержки в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения, но не более 120 рублей на любого гражданина из категорий, установленных пунктами 1 и 2 настоящего решения, в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2013 № 5-н «О согласовании на 2014 год предельной максимальной  стоимости услуг по помывке в общем отделении муниципальных бань, переданных в аренду»;

- решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2013 № 6-н «Об утверждении на 2014 год стоимости льготной помывки в общем отделении муниципальных бань, переданных в аренду».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин

	Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
МО «Котлас»

от 20 февраля 2014 года № 34-н

«О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

Категории граждан, которым предоставляются меры социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории муниципального образования «Котлас», по стоимости 100 рублей за одну помывку один раз в неделю
1. Дети от 7 до 18 лет.
2. Инвалиды.
3. Многодетные семьи.
4. Ветераны войны.
5. Репрессированные.
6. Зарегистрированные на территории МО «Котлас» в домах необорудованных ваннами или душевыми кабинами при отсутствии централизованного горячего водоснабжения и газоснабжения:
- пенсионеры, достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет);
- граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг.
	Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

МО «Котлас»

от 20 февраля 2014 года № 34-н

«О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас»

Перечень документов, необходимых для предоставления мер социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории муниципального образования «Котлас
	Категория граждан
	Подтверждающий документ *

	1. Дети до 7 лет
	Свидетельство о рождении, паспорт законного представителя

	2. Дети от 7 до 18 лет
	Свидетельство о рождении, паспорт (паспорт законного представителя)

	3. Инвалиды
	Паспорт, справка мед. учреждения о наличии инвалидности

	4. Многодетные семьи
	Паспорт, удостоверение установленного образца

	5. Ветераны войны
	Паспорт, удостоверение ветерана ВОВ

	6. Репрессированные
	Паспорт, удостоверение установленного образца

	7. Зарегистрированные на территории МО «Котлас» в домах необорудованных ваннами или душевыми кабинами при отсутствии централизованного горячего водоснабжения и газоснабжения:

- пенсионеры достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет);

- граждане и члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и коммунальных услуг.
	Паспорт, пенсионное удостоверение

Паспорт, платежный документ на оплату жилищно-коммунальных услуг с информацией о предоставлении субсидии

* Оригинал подтверждающего документа необходим при первоначальном посещении бани. При последующем посещении бани, подтверждающим документом, может служить копия документа с отметкой ответственного работника бани.